

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 97/2017 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 155/2017
Data do Processo: 26/07/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O objeto do presente pregão consiste na aquisição de Materiais para as oficinas do SCFV-Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, executados pela equipe do CRAS, de acordo com os quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 110/2017 (Seqüência: 1)

Ao(s) 9 de Agosto de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1866/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 155/2017, Licitação nº 97/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Após a abertura dos envelopes nº 01 contendo a proposta de preços, foi examinada a compatibilidade dos objetos, prazos e condições de fornecimento e demais documentos exigidos pelo Edital, onde se constatou que as Empresas Proponentes apresentaram a proposta de preços de acordo com as exigências do Edital 155/2017 Pregão Presencial 97/2017 sendo declarada classificada. Em seguida passou-se para a fase de lances, após negociação, a Pregoeira aceitou os preços propostos pelos participantes, uma vez que ficaram no preço máximo estabelecido nos itens do processo de licitação que foram realizados através de pesquisa de preços pela Equipe Técnica do CRAS.

Participante: 6045 - Comercial Spies Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Cartolina 50x66cm (cores diversas a escolher)	UN	100,00	Alaform	0,0000	0,59	59,00
22	Marcador permanente duas pontas	UN	5,00	Acrilex	0,0000	6,00	30,00
28	Papel de seda (cores a escolher)	UN	300,00	acp	0,0000	0,50	150,00
29	Papel manteiga	UN	20,00	Flopac	0,0000	7,28	145,60
Total do Participante ----->							384,60

Participante: 8032 - Ileni Maria Royer - Me

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Adesivo PVA extra forte com 1 kg	UN	15,00	cascorez	0,0000	26,00	390,00
2	Agulha sem ponta para ponto cruz	UN	20,00	Coats	0,0000	0,39	7,80
3	Agulhas para bordado patchwork	UN	100,00	Coats	0,0000	0,34	34,00
9	Betume da judéia 100 ml	UN	2,00	Acrilex	0,0000	5,20	10,40
11	Cordão encerrado 100% algodão	MT	100,00	Setta	0,0000	0,29	29,00
13	Feltro (cores a escolher)	MT	50,00	Santa Fé	0,0000	18,10	905,00
14	Fibra siliconizada	KG	50,00	Altenburg	0,0000	19,80	990,00
15	Fio para tricô (lã com fio de veludo espesso, 100 g) branca	UN	20,00	Circulo	0,0000	17,75	355,00
17	Fita mimososa 4mm, cores diversas	MT	200,00	Najar	0,0000	0,50	100,00
19	Linha para pesca 100% poliamida 0,45 mm 100 metros	UN	2,00	O pescador	0,0000	6,30	12,60
20	Manta para patchwork 100 jardas 1,5 m de largura	MT	15,00	Santa Fé	0,0000	20,40	306,00
23	Massa para biscuit natural	KG	30,00	Modele	0,0000	13,00	390,00
24	Meadas de linha para bordar (cores a escolher)	UN	100,00	Anchor	0,0000	2,20	220,00
27	Papel de decopagem (temas a escolher) folha 49x34,3cm	UN	20,00	TocCrie	0,0000	5,85	117,00
30	Papel termo colante nacional	MT	10,00	Nacional	0,0000	7,50	75,00
32	primer para metais, pet e vidros com 250 ml	UN	5,00	Acrilex	0,0000	9,30	46,50
33	Saco para pano de prato alvejado 110x80cm	UN	50,00	Apucarana	0,0000	3,95	197,50
34	Cores diversas (tricoline)	MT	50,00	Catarinense	0,0000	24,00	1.200,00
35	Tecido para roupa de cama 100% algodão 2,5m de largura	MT	15,00	DaPedra	0,0000	26,90	403,50
37	Tesoura de picotar cabo plastico 22cm	UN	2,00	Nybz	0,0000	42,10	84,20
42	TNT diversas cores	MT	50,00	Santa Fé	0,0000	1,90	95,00
43	Tergal 100% algodão com 2,5 m altura	MT	5,00	Da Pedra	0,0000	25,35	126,75
Total do Participante ----->							6.095,25

Participante: 9465 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Argila	KG	10,00	Fertim	0,0000	14,00	140,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 97/2017 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 155/2017
Data do Processo: 26/07/2017

Folha: 2/2

Participante: 9465 - JP EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Balão nº 7, pacote com 50 unidades	PCT	30,00	Sao Roque	0,0000	8,00	240,00
6	Balão nº 9 com poá e 50 und	UN	5,00	Sao Roque	0,0000	18,30	91,50
7	Balão nº 9, pacote com 50 unidades	PCT	5,00	Sao Roque	0,0000	17,00	85,00
8	Bastão de cola quente fino	UN	200,00	Rendicolla	0,0000	0,33	66,00
12	EVA 60x40cm (cores a escolher)	UN	40,00	Kreateva	0,0000	1,30	52,00
16	Fita crepe 24mm com 50 m	UN	10,00	Adelbras	0,0000	3,50	35,00
18	Lápis preto 6 b	UN	50,00	Cis	0,0000	1,35	67,50
21	Marcador para tecido tipo caneta (preta e maron)	UN	5,00	Acrilex	0,0000	2,70	13,50
26	Papel (pardo)kraft natural 80g 60cmx150m On Paper PT 1 BB	UN	1,00	Irani	0,0000	64,90	64,90
31	Pistola de cola quente pequena	UN	10,00	Cis	0,0000	16,00	160,00
36	Têmpera guache escolar cx com 6 unidades de 15 ml cada	UN	15,00	Splach Acrilex	0,0000	3,40	51,00
38	Tesoura inox cabo polietileno 8"	UN	2,00	Cis	0,0000	9,50	19,00
40	Tinta para tecido 37 ml diversas cores	UN	30,00	Acrilex	0,0000	1,70	51,00
44	Verniz acrílico fosco 250ml	UN	5,00	Acrilex 100	0,0000	6,00	30,00
45	Biombo em MDF crú 15mm, 2 folhas de 0,75mx1,80m	UN	2,00	JP Moveis	0,0000	320,00	640,00

Total do Participante -----> 1.806,40

Total Geral -----> 8.286,25

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 9 de Agosto de 2017

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
EGON INÁCIO BIEGER - - SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
JACKSON SCHERER - - TÉCNICO EM CONVÊNIOS E PROJETOS
ELÓI WINK - - COORDENADOR DOS ESPORTES
PAULO GROTH - - Mecânico

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ELI SEHN SPIES - - Representante
JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - - Representante
ILENI MARIA ROYER - - Representante